SỞ GD – ĐT HƯNG YÊN
TRƯỜNG THPT ĐỨC HỢP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Đức Hợp, ngày  11 tháng 09 năm 2020

NI£M YÕT C¤NG KHAI CÁC KHOẢN THU
Năm học 2020 - 2021

Căn cứ thông tư 19/2005/TT - BTC ngày 11/3/2005 của Bộ Taì chính hướng dẫn công khai tài chính đối với các quỹ có nguồn từ NSNN và các quỹ có nguồn từ các khoản đóng góp của nhân dân;
Căn cứ Quyết định số 38/2018/QĐ - UBND ngày 16/10/2018 của Ủy bân nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc quy định mức thu học phí, các khoản thu khác và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập trong các cơ sở GD & ĐT thuộc hệ thống giáo dục quốc dân của tỉnh Hưng Yên từ năm học 2018 - 2019 đến năm học 2020 – 2021;
Căn cứ Hướng dẫn Liên ngành số 1855/HD-LN ngày 31/10/2018 về việc thu , quản lý sử dụng học phí, các khoản thu khác và chính sách miễn giảm học phí hỗ trợ chi phí học tập trong các cơ sở GD & ĐT thuộc hệ thống giáo dục quốc dân của tỉnh Hưng Yên từ năm học 2018 - 2019 đến năm học 2020 – 2021;
Căn cứ Hướng dẫn số 1619/SGD ĐT – KHTC ngày 8 tháng 9 năm 2020 của Sở GD-ĐT Hưng Yên về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu đầu năm học 2020 – 2021.
Trường THPT Đức Hợp thông báo tới quý vị phụ huynh và các em học sinh các khoản thu năm học 2020 -2021 như sau:

	TT
	Nội dung
	Mức thu

	I
	Học phí

	1
	Mức thu đối với một học sinh
	57.000/1hs/tháng

	II
	Các khoản thu dịch vụ không kinh doanh

	1
	Tiền thu học thêm
	3.000đ/1tiết

	2
	Thu tiền nước uống
	6.000đ/1tháng

	3
	Thu tiền điện thắp sáng và chạy quạt
	7.000đ/1tháng

	4
	Thu tiền trông xe đạp cho học sinh

	+ Xe đạp
	  6.000/1tháng

	+ Xe đạp điện
	12.000/1tháng

	5
	Bảo hiểm học sinh
	Theo quy định của cơ quan bảo hiểm

	6
	Quỹ đoàn, chữ thập đỏ
	Theo quy định của cơ quan có thẩm quyền

	III
	CÁC KHOẢN THU KHÁC

	1
	Các nguồn thu tài trợ
	Thực hiện theo thông tư số 16/2018/TT – BGD ĐT ngày 3/8/2018

Nơi nhận:
- GVCN (để thông báo đến HS);
- Trưởng ban đại diện CMHS nhà trường (để phối hợp);
- PHHS toàn trường (để t/h);
- Đăng Website trường (để công khai);
- Niêm yết tại Góc công khai trong trường (đẻ công khai);
- Lưu VT.

            THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ